П Р О Т О К О Л № 4

заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.04

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе

от 02 ноября 2023 г.

(Заседание проведено в комбинированном

очном – удаленном интерактивном режиме)

ПРИСУТСТВОВАЛИ: С.А. Левшаков, П.С. Штернин, Л.А. Бакалейников, С.В.

Бобашев, А.В. Иванчик, А.Д. Каминкер, В.И. Кузнецов, Е.В. Кустова, А.Ю.

Потехин, Е.М. Смирнов, А.В. Степанов, Ю.А. Шибанов, В.С. Юферев, Д.Г.

Яковлев

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ:

I. СЛУШАЛИ: Защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата

физико-математических наук по специальности 1.3.1 – физика космоса,

астрономия, Теликовой Ксении Николаевны на тему: «Изучение теплового

состояния ранней Вселенной методами абсорбционной спектроскопии

квазаров»

Научный руководитель: к.ф.-м.н.,

  Балашев Сергей Александрович

Официальные оппоненты:

д.ф.-м.н., Васильев Евгений Олегович

д.ф.-м.н., Моисеев Алексей Валерьевич

Вед. организация: ФГБУН Институт астрономии РАН

ПОСТАНОВИЛИ:

Из 17 членов совета участвовали в заседании – 14, из них очно – 11 ,

удаленно – 3 . На основании результатов тайного голосования членов совета, за

—  14 , против — 0, недействительных — 0, присудить ученую степень

кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.1 – физика

космоса, астрономия,  Теликовой Ксении Николаевне (см. явочный лист и

протокол  голосования в личном деле соискателя).

Председатель совета

докт. физ.-мат. наук       С.А. Левшаков

Ученый секретарь

канд. физ.-мат. наук       П.С. Штернин

https://ioffe.ru/ru/podgotovka-kadrov/zashity-dissertacij/591/
https://ioffe.ru/ru/podgotovka-kadrov/zashity-dissertacij/591/
https://ioffe.ru/ru/podgotovka-kadrov/zashity-dissertacij/591/